
RESOLUCIÓN N°0064

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 19/06/2017

VISTO: 

El Expediente del Sistema de Información de Expedientes (SIE) N° 08030-0001467-3 y
la necesidad de modificar la Resolución 0062 de fecha 15 de junio de 2017 en su artículo 1° y; 

CONSIDERANDO: 

Que por resolución N° 62/2017, dictada en fecha 15/06/2017, se adjudica la “Adquisición
de luminarias y lámparas, con destino al Servicio Público Provincial de Defensa Penal, por la
suma de  pesos  diecinueve  mil  quinientos  cincuenta  y  seis  con treinta  y  cuatro centavos  ($
19.556,34)...”

Por otra parte, el artículo 1° detalla los artículos objeto de la contratación y sus montos
parciales y el monto total en pesos veinte mil quinientos nueve con cuarenta y seis centavos
($20.509,46.-), que de la simple lectura del artículo se aprecia la discordancia en cuanto a su
redacción.

Que corresponde, en consecuencia, subsanar el error material descripto modificando la
redacción originaria del artículo primero de la Resolución 0062/2017.

Que la presente se emite conforme a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N°13.014,
especialmente en sus incisos 1) y 5).

POR ELLO, 

LA DEFENSORA PROVINCIAL

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Modifíquese el  artículo N°1 de la  Resolución N° 0062/17,  el  que quedará
redactado de la siguiente manera: “ARTICULO 1°: Adjudicar la “Adquisición de luminarias y
lámparas, con destino al Servicio Público Provincial de Defensa Penal” , por la suma de pesos
veinte mil quinientos nueve con cuarenta y seis centavos ($20.509,46), conforme al detalle
que se indica a continuación:

a)            ELECTRICIDAD SERRA S.R.L.  - CUIT N° 30-60813264-9:

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



RENG. CANT DETALLE PRECIO
UNITARIO

PRECIO 

TOTAL

1 6 Lampara  halospot  50w 12v osran,  en  un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$104,08 $624,48.-  

 

2 25 Lampara led 11w 12v osram, en un todo
de acuerdo a lo solicitado y a su oferta.

$260,92 $ 6.523.- 

5 20 Lampara bajo consumo hasta 25w, en un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$14,81   $296,20.- 

6 10 Lampara led e27 15w -luz fria sica, en un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$60,78 $607,80.- 

7 16 Tubo  fluorescente  trif  36  w  luz  cálida
osram,  en  un  todo  de  acuerdo  a  lo
solicitado y a su oferta.

$38,15  $610,40.- 

9 24 Tubo led bl neutro 18 w luz cálida sica,en
un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta. 

$70,49 $1691,76.- 

10 15 Lampara  bc  36w  osram,  en  un  todo  de
acuerdo a lo solicitado y a su oferta.

$69,38 $1.040,70.- 

15 20 Acc.para liston ecco (tensor),  en un todo
de acuerdo a lo solicitado y a su oferta.

$20,95 $ 419.- 

16 12 Cable espiral  trip atlantic coaxial  blanco,
en un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta.

$44,51 $534,12.- 

TOTAL $ 12.347,46

b)            SERGIO ZOTTICO ILUMINACION  - CUIT N° 20-16077004-0:

RENG. CANT DETALLE PRECIO
UNITARIO

PRECIO 

TOTAL

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



8 4 Tubo fluorescente t 8 18 w luz calida en un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$17,00 $68.- 

12 12 Sistema  modular  fluo  led  2x18w,en  un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$405,00 $4.860.- 

14 12 Louver blanco, en un todo de acuerdo a lo
solicitado y a su oferta.

$32,00 $384.- 

17 3 Artefacto de aplicar tipo plafon 2x26w, en
un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta.

$430,00 $1.290.- 

18 3 Artefacto de aplicar tipo plafon 1x20w, en
un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta.

$220,00 $660.- 

19 3 Artefacto de aplicar tipo plafon 2x20w, en
un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta.

$ 300,00 $900.- 

TOTAL $ 8.162,00

TOTAL ADJUDICADO $ 20.509,46.-”

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese. Cumplido, archívese.

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar


